Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2020                                                                                                        № 377

пос. Смидович

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции администрации Смидовичского муниципального района на 2020 год, утвержденный  постановлением администрации муниципального района от  23.12.2019 № 699 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Смидовичского муниципального района на 2020 год»

Администрация Смидовичского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в План мероприятий по противодействию коррупции администрации Смидовичского муниципального района на 2020 год, утвержденный  постановлением администрации муниципального района от  23.12.2019 № 699 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Смидовичского муниципального района на 2020 год» (далее – План) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Антикоррупционные мероприятия в сфере кадровой политики» Плана:
-строки 2.3, 2.4., 2.5., 2.6.,  изложить  в следующей редакции:
	«2.3.
	Организация контроля за своевременным предоставлением муниципальными служащими администрации муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	До 01.08.2020
	Отдел муниципальной службы администрации муниципального района

	2.4.
	Организация размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы администрации муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Сентябрь
	Отделы администрации муниципального района: муниципальной службы,   информатизации и защиты информации

	2.5.
	Организация контроля за своевременным предоставлением руководителями муниципальных учреждений района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	До 01.08.2020
	Структурные подразделения администрации муниципального района:

отдел образования, отдел культуры, отдел по связям с общественностью и СМИ, комитет по управлению муниципальным имуществом

	2.6.
	Организация размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Сентябрь
	Структурные подразделения администрации муниципального района:

отдел образования, отдел культуры, отдел по связям с общественностью и СМИ, комитет по управлению муниципальным имуществом, отдел информатизации и защиты информации»

- дополнить строкой  2.14  следующего содержания:
	«2.14.
	Актуализация карты коррупционных рисков администрации Смидовичского муниципального района
	III – IV кварталы
	Отдел муниципальной службы администрации муниципального района; структурные подразделения администрации муниципального района»

1.2. Раздел 5 «Антикоррупционные мероприятия  в сфере размещения муниципального заказа» Плана дополнить строкой  5.6. следующего содержания:
	«5.6.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на выявление личной заинтересованности муниципальных служащих при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» которая приводит или может привести к конфликту интересов
	III – IV кварталы
	Отдел муниципальной службы администрации муниципального района»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник» и разместить на официальном Интернет  сайте органов местного самоуправления Смидовичского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации муниципального района

	М.В. Шупиков